
 СООБРАЌАЈ 22.4.2020 

 

ДА ПОВТОРИМЕ. ДОПОЛНИ! 
 

1. Тротоарот е дел од улицата по кој се движат ____________________  

2.  По коловозот се движат____________________ 

3.  Делот од коловозот каде пешаците се задржуваат при преминување на улицата се 

вика____________________________________________________________ 

4. Делот од коловозот кој е обележан и каде пешаците ја преминуваат улицата се вика 

____________________________________________________________ 

 5. Според формата сообраќајните знаци се  поделени во _____________ групи: 

 ____________________ сообраќајни знаци - Знаци за опасност;  

 ____________________сообраќајни знаци - Знаци за забрана и 

 ____________________ сообраќајни знаци - Знаци за известување 

По каков пат се одвива сообраќајот на сликите? 

КОПНЕН СООБРАЌАЈ ВОДЕН 

СООБРАЌАЈ 

ВОЗДУШЕН 

СООБРАЌАЈ 

 
  

 

 

 

________________ 
 

________________ 
 

________________ 
 

________________ 

 

1. Поврзи го со линија сообраќајното средство со патот по кој се движи!                                                         

    

глисер -  воздух  - противпожарна  

   кола 

авион -    - автомобил 

цистерна - 
 копно 

 - брод                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

комбе -    - автобус 

хеликоптер -    - чамец 

мопед -   вода 
 - камион 

цепелин -    - подморница 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              

 

http://odnasataucilnica.com/

